faturarum non frustulatum nec minutatim dari.
 Fastidiliter fastidiose. Varro in Cras credo: hodie nihil quibus instabilis animus ardens mutabiliter habere fastidiliter in constanti pectore.
 Fugere dictum est fieri. M. T. de offi. lib. iii. Siquis uinum fugiens uendat sciens.
 Fatigare positum pro fatigari. Virg. libro. iii. Olli remigio noctemque diem fatigant.
 Fraus fraudatus. i. ad fraudis fructum uenerit. Plau. i. Asinaria: Non placet meo tuo in commune nequam fraudem fraus sit.
 Fax pro face. Varro in Gerunto didascolo. Confluit mulierum tota roma quae noctu fieri mitia solita etiam nunc pinea fax indicat. Idem sexage. Adest fax iuoluta incendio. Idem de uita patrum li. ii. Cum a noua nupta ignis in face afferretur: fucio eius sumptus: cum fax ex pinu alba eest: ut eam puer ingenuus afferret.
 Flauifas ear dici Varro existimat: quos graeci thesauros uocant in epistola quam aduersus Marcum Sulpitium dedit Quintum Valerium coram nunc solitum dicere: quos thesauros graeco nomine appellatus: priscos latine flauifas dixisse quod in eos non rude aes: argentumque sed flata signataque pecunia conderetur.
 Formidolosum & quod ipsum & sit formidabile. Salu. in Cati. Non armatus hostis formidolosus.
 Fruisci pro frui. Lu. lib. xviii. Aequo fruiscor rogo actu. Ceci. li. ii. Domus suas quoque ire iubet & sua omnia fruisci. Nouius. Pareoque magnopere: quasi uerum id fruisci non queunt.
 Fellare exurgere. Iam uero manio tam eum ad quem ueniunt: & hospitium lac humanum fellasse.
 Fallaciloquentiae. M. T. de fini. bonorum & malorum li. iii. Quae diligentissime contra Aristonem dicuntur a Chryippo ex ea difficultate ille fallaciloquentiae fabellae. M. T. de fini. bo. & malorum lib. v. Libeterque se cum his congregant: dantque se ad ludendum: fabellarumque auditione ducuntur.
 Ferabite positum pro agresti. Sisenna histo. lib. quarto: Et partim ferabite: partim lauro & arbuto: ac multa pinu ac myrtetis abundant.
 Foramen: Sisenna historiarum libro quarto. Neque porta neque ullum foramen erat: quo posset eruptio fieri.
 Flexamina. Cicero de oratore li. ii. Tantam uim habet illa quae recte a bono poeta dicta est flexamina: at omni um regina rerum oratio.
 Frons pro fronde. Virg. Geor. lib. ii. Frons tenera: i prudensque laborum. Varro de re rustica li. i. Quod Cato ait circum fundum ulmos populos: unde frons ouibus & bobus sit.
 Falae turres sunt lignae. Enni. li. xv. Malos diffundunt fuerunt tabulata falaeque: haec sunt etiam circa quae apud ueteres propter spectatores e lignis erigebantur.
 Foria stercorea liquidiora. P. P. in Macho. Conforisti me Diomedes. Laberius in panilicis: Foriolus esse uideris in coelos cacas. Foriolus qui foria facile emittat soluti scilicet uentris.
 Flores fex uini. Ceci. ad pol. Ego neque flore neque flores uolo mihi: uinum uolo.
 Februare positum pro purgare & pura facere. Varro de uita patrum libro primo: In eorum enim sacris liba cum sunt iniicere solent farcis semen: ac dicere se ea februare: id est pura facere.

De dictionibus a. G. Littera incipientibus.

g Runnire dicitur porci quod eorum proprium uocis est
 Varro in aboriginibus: Ogrunnit lepido lacte facta mala mactatus porcas. Cice. Tuscul. li. v. Aut grunnitum cum iugulatur ius. Laberius in editio. Grunnientem aspexi porcama.
 Grundules lares dicuntur Romae constituti ad honorem porcae quae triginta pepererat.
 Gradire grande facere. Varro rerum diuinarum libro primo: cum aut humus seminari incipere non possit aut recepta non reddat. aut edita gradire nequeat. Plau. in aulula. Testudineum istum tibi ego grandibo gradum. Luc. li. tertio: Quae nunc uix uestro gradefcunt aucta labore. Idem libro primo: Quodque furdum materia gradefcere aliqua. Actius in meleagro. Frugis perhibet pergradefcere. Pacu. i doloreste. Nec gradiri secum frugum posse nec mitefcere.
 Graditate maior est aetate. Sisenna historiarum libro. iiii. Neque aetatis graditate: neque ea merita: neque ordinis honestatem aut dignitatem sibi esse excusationi.
 Grauidinosi: Cicero tusculanarum libro quarto: Itaque dicimus grandinosos quosdam terminosos.
 Glaratores sunt calobratarii. Glarum enim sunt fustes quae mittuntur. Varro mutum mulis caluit graecum glaratores qui gradiuntur perticae lignae ab homine eo qui in ista tangitur Sicilia nimirum nostri sunt galeae cura apud pedes nostri effiare. sed ab animo mouentur.
 Grandiloqui eloquentes. Cicero in oratore: Nam & grandiloqui: ut dicam fuerunt cum ampla & sententiarum grauitate & maiestate uerbo. Et Tuscul. li. iiii. Qui tandem isti grandiloqui contra haec duo quae maxime agunt. Cuiusmodi. Plautus in merca. Quo guttatim contabescit quasi in aquam indideris salem. Ennius in hecuba: Vide hinc meam inquam lachrymae guttati cadunt.
 Gracilitudo & graciliens pro gracilis: & graciletum pro gracili & graciliu pro gracilitas. Actius in Amphiph. Tamen & statuam gracilitudo & propemodum luctus facit ne dubitem. Ennius libro septimo. Deducunt habiles gladios filio gracillento. Neuius in prothesilao: Denuo gracillentis colorem: dum ex hoc gracillies fit. Turpi. in caneforo: Nosti quod sit gracili corpore.
 Gradaeuitas Actius in Alcimaeone: Quia nec nos: nec ille impune irrideret meam gradaeuitatem. Idem in bacchis: Quia uetustas neque mores neque gradaeuitas. Pacuuius in Hermiona: Quod tam ipsa orbitas gradaeuitasque pelei per penuriam stirpis subaxet.
 Gemitudinem Pacu. in Athalantha: Veniam ego istam qui distinguam inter uos gemitudinem.
 Gnaritas scientia. Salusti. histo. libro quarto: Diuersa uti solet rebus perditis capeffunt. Namque alii fiducia gnaritatis locorum occultam fugam sparsi globis eruptionem tentauere.
 Gallulare pubescere. Nouius in Exodio: Puerum mulieri praestare nemo scit quanto melior sit: cuius uox gallula sit: cuius iam ramus roborascit.
 Gratulari gratias agere. Ennius in Hecuba: Iuppiter tibi sume tandem male re gesta gratulor. Neuius belli punici lib. iii. Isque fursum ad caelum sustulit suas res: anulus gratulabatur diuis. Afranius in Cinerario: Quod saluus uenis melius est gratulor diis.

Garrire

Garrere quasi inepte strepere. Cicero de Oratore li. ii. Nam & fecis multis ante gymnasia inuenta sunt: q̄ in his philosophi garrere coeperunt.

Gargaridare. Varro in epistola ad Fusium. Quintiporis clodiant furia: ac pœmata eius Gargaridans dices o fortuna o fors fortuna.

Gallinas. Cice. acadæmicos lib. iii. Qui gallinas alere permultas questus causa solerent. Idē lib. ii. Cū ouū inspexerat: quæ gallina peperisset dicere solebat.

Gabellum crucem dici ueteres uolunt. Varro.

Nos barbari q̄ innocentes
in gabellum suffigimus homines: nos non barbari:
quid noxios obuestis?

Generalis hospitalis. Santra de antiquitate uerborū li. iii. Scis enim genialis homines ab antiquis appellatos: qui ad inuitandum: & largius apparendum cibū promptiores essent.

Grāgræna est cācer. Lucil. li. i. Serpere uti grāgræna malo atq̄ hic pestica posset. Var. Nō uituperamus: cū sciamus dictū præcedi oportere: si ob eā rē grāgræna nō sit ad bacchū uentura. Idē de uita patrū li. iii. Quo facilius animaduertat per oēs arriculos populi hanc maligrāgrænam sanguinolentiā pmeasse.

Geniū parsimoniā. Terē. in Phor. Suū defraudens geniū cōparat miser. Luc. li. xxvi. Curet ægrotū: sumptū hoī præbeat: geniū suū defraudet: alii parcat.

Genuæ gulosi. Lucil. libro. xxx. Illo quid fiat lamia & pitoixio dentes: q̄ ueniunt genuæ illæ uetulæ improbæ ineptæ.

Glumā. Varro folliculū grani frumentarii dici putat de re rustica libro primo. Granū dictū est quod intimū solidū: gluma quod folliculus eius: arista quæ ut acus tenuis longe eminet.

Gorodius. Luc. li. xxx. Curare domi sui Gorodius ancillæ pueri zonarius tector.

Graudauit impleuit. Cecilius: Titte per mysteria hic honeste graudauit probo.

Germanitus fidelitus dictū a germanitate. Pōpo. in præfecto: Mox ut si quis est amicus amici gaudeat: sicut cui boni euenit: cuius amicus est germanitus.

Generosum nobile uel forte. M. T. de offi. li. iii. Cuiq̄ de impio certamē eēt cū rege generoso atq̄ potēti.

Gratosum multæ gratiæ. M. T. de offi. li. iii. Qui eēt ut argentarius apud omnes ordines gratosus.

Gratificare gratum facere. M. T. in Hortētio: Quare egredere quæso: & gratificare reipublicæ.

Gerræ nugæ ineptiæ: & sunt gerræ fascini. qui sic in Naxo insula ueneris ab incolis appellantur. Plau. in Asina. Gerræ qui se spare apparent: huius legibus pfecto idem hic aderit credo congerius meus cōgere re: ut cōsultor meus: qui easdē exerceat nugas. Cecilius in Portitore: Cur de populaio gerræ.

Gallare est ut bacchare. Varro in Eumenidibus: Cum illos uento uideo gallorū frequentia in templo: qui dum essena hora nam ad latera imponderet ædiis signosia: & deā gallantes uario retiebāt studio: eodē nanq̄ uetustas hic adest gallantibus.

Geneones a ganeis dicti: ut popiones: & sunt loca uinolentiæ ac libidini apta. Varro in Modio: Et inter est iter Fpicurū & ganeones nostros: q̄bus modus est uitæ culina. M. T. in Catili. Quis ganeo: q̄s adulter. quæ mulier infamis: q̄s corruptor iuuentutis?

Gluere distringere. Varro de re rustica: Duritia est. n. ea q̄ non solum stringit baccam: sed etiā ramis gluuit: ac relinquit ad gelicidium.

Gramiæ pituitæ oculorū gramosis oculis ipsa atris gentibus.

Gigeria intestina gallinarū cum his ita cocta. Lucil. li. viii. Gigerini sunt siue adeo hepeticia.

Glis nominatiuus ab eo q̄ sunt glires. Labe. in aquis calidis: Etiā hic me optimus summus præmittit glis Plau. genitiuo plurali glirium eximina.

Genius generis deus. Laberius in imagine. Genius generis nostri deus uentri parens.

De Dictionibus ab. H. Littera incipientibus.

Abentia ut industria sapientia concordia. li. h
bro sexto. Claudius animos eorū inflaret ab eo quod est habere.

Hora iuuentutis dea. Ennius in Annaliū li. i. Quirine pater ueneror horanq̄ quirini.

Halec genere neutro. Plau. in Aulularia: Qui mihi olea cruda ponunt halec dicunt. Hora. li. i. sermonum Ego primus face nec halec miscui.

Halophantā aut sycophantā huiusmodi genus neq̄: qd' ob sueda mēdacia miserrima mercede conducit Plau. Halophantā aut sycophantā magis eē dicā: & alius nobilitatis obscuræ: halophatā mendacē uelit.

Hippocāpi equi marini a flexu caudæ: quæ piscosæ sunt: & est græcum. Menāder: Vehutos hippocampus in æternæ usus scire noscitur delphino cūctis uehiculis hippocāpisq̄ asperis. Lucil. transuerso ordine posuit hippocāpi elephanto camillos.

Hara est porcorū stabulū. Var. in Prometheo li. i. In te nebris ac sui liniūt: nisi non for̄ hara atq̄ homines qui nunc pleriq̄ sues sunt existimandi. Cicero in pisonem: Et hara productæ non schola.

Hilaritudinem pro hilaritate. Plau. in milite glorioso Siue animo obsequere mecum atq̄ onera te hilaritudine.

Hiscere est proprie loqui. Actius in armorum iudicio Hem uereor plusq̄ fas est captiuum hiscere.

Honestitudo pro honestitas. Actius in Cenomao: Horrida honestitudo Europæ principium primo ex loco. Idem mirmidonibus: Tua honestitudo danaos decipit diu.

Hilum breue quiddā. Luc. li. xxx. Quod tua laudes culpes non proficis hilum. Cicero Tuscu. li. i. Tum illud quod Sisyphus uersat saxum sudans nitendo neq̄ p ficit hilum.

Hornū ipius anni. Lucil. li. xxviii: Vtrū anno atq̄ horno te abstuleris auro. Varro in Eumenidibus: Cum in eo essem occupatus atq̄ in schola curarent: inscribit scantius horno perdionysiam.

Hilaresco. Varro in epistola latina li. i. In uotum amicorum domus sumant hilaresco.

Hostire est comprimere recedere dictum ab hostia. Pacuius in Teucro: Nisi coercuero proteruitatem: atq̄ hostio ferociam.

Hostire offendere recedere. Pacu. in Herotepegmō li. ii. Hunc quod meum amissum nocēs hostit uolūtatem tuam.

Halucinari aberrare & nō cōsistere atq̄ dissolui & obstupescere: atque tardari honeste ueteres dixerunt: ut est & assiduo oscitantum uidet: atq̄ illius quidem

delicatissimas mentis & corporis halucinationes.
Hilares iucundæ. M. T. de finibus bonorū & malorū
 li. ii. Vex hoc loco sumo uerbis his eadē certe uim
 uoluntatis Epicurū non nosse q̄ ceteros. Oēs enim
 iucundū motū: quo sensus hilaretur: græce ΗΔΟΝῆΝ
 latine uoluptatem uocant.
Habes positū pro obscuro atq; obtuso. Cicero Acade-
 micorum li. ii. Quid lunæ quid lineamenta sunt: pōt
 ne dicere: cuius & nascentis alias hebetiora alias acu-
 tiora uidentur cornua?
Hinnas uel hinnos sub quo sensu accipere debeamus
 Varro designat. Ait enim ex equis & hinnulis qui
 nascantur hinnos uocari.
Hillas intestina ueteres eē dixerūt. Vnde bochilla op-
 pidū in Italia: qd' eo bos intestina uulnere trahēs ad-
 uenerit. Labe. Lābit item hillam cocus: si lūbum ad-
 uffit: flagris ceditur. Idem Catulario: Ne ue aliter
 hunc pedicabis: quomodo uideo adolescenti nostro
 cædit hilla.
Hinnibunde pro hinniter ab eo quod hinnio. Claudi-
 us in Annalibus lib. xvi. Equæ hinnibundæ inter se
 terram spargentes pergentes calcibus.

De Dictionibus ab. I. Littera incipientibus.

Ncuruiscere. Cicero de Oratore libro tercio
 i Vt baccarum ubertate incuruiscere. Ita & in
 Tuscu. libro primo.
Infinitatē ab infinito. Cicero Academicorū li. iii. Ad
 hoc Anaximādro populari & sodali suo nō persua-
 sit. His enim infinitatē rerum atq; naturæ & in hoc
 mundo ipso cælum terras: maria cognoscimus.
Infanitas. Cicero Tuscu. li. i. Insipientia autem quasi in-
 fanitas quæ esset infania eademq; dementia. Varro
 in Eumenibus: Apage indirectum a domo nostra
 istam insanitatem.
Infractionē torporē. Cicero Tuscu. li. iii. In quē cadit
 ægritudo: timorē cadere in eundem & infractionē
 quidem animi & demissionem.
Iuglandes agrestes nices. Cice. Tuscu. li. v. Instituitq;
 ut candentibus iuglandum putaminibus barbam si-
 bi ac capillum adurerent.
Ingenerare ut innascere. Cice. Academicorū li. v. In
 tanta animantiū uarietate homini ut soli cupiditas
 ingenerare cognitionis & scientiæ.
Iuuenilitas pro iuuetus. Var. in Tithonio: Qua de re
 liquit multi cupida iuuenilitas.
Item pro incessu. Titinnius in Setina: Item gestū ami-
 ctum qui uidebant eius.
Ignauit hoc est ignauū fecit. Actius in Euadissa ut de
 cio: sed sæpe ignauit fortē in spe expectatio.
Implicare positum pro ornare. Affran. in Brundusio
 In parte inferiori hic implicabit caput fateor.
Inanis pro inanitate. Plautus in Aulularia: Ita inanis
 sunt opletæ atq; arentes.
Incitas dicitur egestas. Plau. in Trinūmo: Alii exulati
 abierunt: alii emortui. Hem nunc hic cuius tuta inci-
 tas reductus est: Idem in Penulo: Profecto ad incita
 leonem rediget: si eas abduxerit. Lucil. saty. libro. iii.
 Illud ad incita cū rediit atq; internitionē. Idem li. xv.
 Villicū magis trogatem mediastrinum atq; bubul-
 cum cum manducatus corruptit ad incita adegit.